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COMPROBANTE UNICO DE REG!STRO
Institucion: 520 | MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS | Reporte rptComprobanteGastos.rdic:
U. Ejecutora: 9999 | MINISTERIO DE TRANSPORTE ¥ OBRAS PUBLICAS - PLLANTA Fecha Elaboracion No. CUR  No. Criginal
CENTRAL

) 02 010 2018 3865 3859

Unid. Desc: 0000
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente BRI ‘
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS GUIA 74 1768 '
RPA RTO DEV
Clase de Clase de
Registro: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS l—]_l_
Cuenta L

Banco: | | Monetaria: I | J .
Comprobante GASTOS Numero Cperacién 0
Beneficiario: | 1717811259 IAVEIGA AVEIGA MARILU LOURDES I

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior 377.42
TOTAL PRESUPUESTARIO 377.42
VA 0.00
SUB - TOTAL 377.42
RETENCIONES (VA 0.00 “
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 6‘00 )
. TOTAL A PAGAR 37742 ‘
: j': SON: TRESCIENTOS SETENTA Y SIETE DOLARES CON 42/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: AVEIGA AVEIGA MARILU LOURDES SLR: 055-DCON-2018 REALIZAR PROGEDIMIENTOS DE CONTRATAGION PRIORIZADOS EN

LOS HITOS DEL. MTOP DEL 10 AL 15-09-2018 DE SANTO DOMINGO-QUITO

DATOS APROBACION
. | _——APROBADO:
ESTADO . REGI :TR&DC_J:/_, ROBADO\

ooy |\
—J

FECHA: T

02/10/201
I-‘un%ml{us.&nmhlc Dicector Finangiero

T Cd A} P . :'_|-

y







/SOLICITUD DE LICEN

Director Financiero

Sirvase atender Ja siguiente solicitud:

b

F pOmasPithes
CIA CON REMUNERACION

| Fecha de Solicitud;

,{(J,'septiembrefZ()l{/ |

[ No. de Solicitud: 005°DCON-2018
T

Seleccione lo que requiera solicitar:

[_vistico

| Subsistencia

L_[ | Alimentacidn

|_| | Movilizacion

Ciudad / Provincia donde se realiza la Licencia: Quito - Pichincha

Fecha salida (dd-mm-aa) 'Hora salida (hh:mm) Fecha llegada Hora Hegada (bh:mm)
1 (dd-mni-aa) (lugar habitual de trabajo)
| (lugar habitual de trabajo)
10-septiembre-2018 / 03H30 ‘,f 15-septiembre-2018  / 07H30

7

7

concluidos.

DPescripcidn de las actividades a ejecutarse:
En cumplimiento a disposicién del ingeniero Beris Palacios, Ministre de Transpore y Obras Publicas, mediante correg.|”
Institucional de fecha 09 de agosto de 2018 y a memorandoé MTOP-DDSCH-2018-1656-ME y MTOPDDSCHQOIB-;&B{
ME, suscritos por el ingeniero Francisco Arroyo Calderdn,/ Director de Santo Domingo de los Tsachilas, comunica gue por
disposicion del Despacho Ministerial, se requiere que se desplace a la ciudad de Quito edificio Matriz del MTOP, con la
finalidad que colabore en los precedimientos de contratacion priorizados en Iso Hitos del MTOP, hasta que estos sean

SERVIDORES QUE INTEGRAN LA COMISION:

Wnistano

N4

ra
e | e Transporte y
AE:

Abg.\Marfa Iosé—p?(',)—?'f—éj"—-k -

Psi. Maria ferénica Patifio,

Apellidos y Nombres Puesto Rol Direccién / Niimero de No. V/Diario | V/Total
. Unidad Cédula Dias
|-Ing. Marilt Aveiga Aveiga Asistente Servidor | Direccién de 171781125-9 5 80.00 400.00
Administrativo Publico | Santo Domingo
1
ITINERARIO :
i SALIDA LLEGADA
Tipo de Transporte Nombre del Ruta Fecha Hora Fecha Hora
{Aereo,Terrestre,opf os) Transporte {
Terrestre Direccién SANTD DOMINGO DE 10- e/ 03h30 10- 07h30

Distrital de LOS TSACHILAS- QUITO septiembré- septiembre- -
Canto 2018 2018

* Domingo
MTOP

Terrestre Direccién QUITO-5ANTO 15- 03h30 13- 07h30
Distrital de DOMINGO DE LOS septicmbre- : septiemibre-
7_,- Santo TSACHILAS 2018 2018
R Domingo
MTOP ;
7
DATOS PARA TRANSFERENCIA
Nombresy Apellidos Tipo de Cuenta No. de Cuenta Nombre del Banco
Ing. Marild Aveiga Aveiga Ahorros 0517632139 Austro
~UEN
SOLICITA VISTO BUENO AUTO PROVISION TRANSPORTE

Sl

/Ing. FrWa?}{ez J
Director Administtativo

2t e

Directora de Contrafacion Coordinadora General
Piblica Administrativa Financiera Subrogante
DIRECCION
vuras Puslicysy o | i ARTMNIE s LORES EN LA DIRECCION FINANCIERA
PUESTO NIVEL NO. DIAS V/DIARIG V/TDTAL FIRMAS

Tt rnk ST

A Y,
Recibido Por. ... 1

i'd

CECETL L R LY T TV T L Ty v

Autorizacién de Pago
Visto Bueno
f.
Director Financiero
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INFORME DE LICENCIA CON REMUNERACION

No. SOLICITUD LICENCIA DE SERVICIOS FECHA DE INFORME {dd-mm-aa)
005-DCON-2018 17-septiembre-2018
DATOS GENERALES
CHJDAD - .PﬁOV!NCIA DE LA COMISION . Quito/ Pichincha
Ing. Mariltt Aveiga Aveiga Servidora - Direccion de Santo Domingo de los Tsachilas

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODULCTOS ALCANZADOS

ANTECEDENTES.-

En cumplimiente a disposicién del Ingeniere Boris Palacios, Ministro de Transpore y Obras Piblicas, mediante correo
Institucional de fecha 0% de agosto de 201B y a memorandos MTOP-DDSCH-201B-1656-ME y MTOP-DDSCH-201B-1682-ME,
suscritos por el ingeniero Francisco Arroyo Catderdn, Director de Santo Domingo de los Tsachilas, comunica que por disposicion del
Despacho Ministerial, se requiere que se desplace a la ciudad de Quite edificio Matriz del MTOP, con 1a finalidad que colabore en
los procedimientos de contratacion priorizados en 1so Hitos del MTOP, hasta que estos sean concluidos.

ACTIVIDADES REALIZADAS.-

= REVISION DEL PROCESO DE LIC'TACION QUE TIENE COMO CBJETO LA REPCSICION DE LA GARPETA
ASFALTICA Y RECONSTRUCCHON DE OBRAS DE ARTE MENOR DE LA CARRETERA LOJA — CATAMAYO- E35, L=
36KM, PROVINCIA DE LOJA.

= REVISION DE ESPECIFICACIONES TECNICAS

=  REVISION DE INFORME DE NECESIDAD

= VERIFICACION DE LA DESAGREGACION TECNGLOGICA EN EL SISTEMA SOCE.

= APROBACION DE LOA DESAGREGACION TECNOLOGICA EN EL SISTEMA SOCE.

= REVISION DE LOS APUS.

= ELABORACION DE ACTA 1.

= ELABORACION DEL PLIEGO EN EL MODULO FACILITAGOR DE CONTRATACION.

= ELABORACION DE LA CONVOCATORIA A LA COMISION TECNICA.

= APGYQA LA SUBIDA DEL PROCEDIMIENTO A LA DIREGCION DISTRITAL DE LOJA EN EL SISTEMA SOCE.

= REVISION DE ESPECIFICACIONES DE Et. PROYECTCG BAEZA PAPALLACTA CONJUNTAMENTE CON LA
COMISION TECNICA.

CONCLUSION Y RECOMENDACION -

El viemess 31 de agosto de 2018, una vez concluida la revision de los documentos y brindar el apoyo a la Direccion de Contratacion Publica, se verific
el procedimienio precontractual que se debe cumplir obligatoriamente con lo establecido en el Acuerdo Ministerial Nro, 006-2018, de 12 de marzo de
2018, la Ley Organica del Sistema Nacional de Confratacion Piblica, su Reglamento General de Aplicacion y las Resoluciones emitidas por el
SERCOP; posterionmente me traslade de regreso a la ciudad de Santa Domingo de los Tsachilas, via terrestre por medios propios.

Adj: facturas y hoja de rufa para licencias de servicios institucionales.




ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA 10-septiembre- 15-septiembre- ] ] ] o, )
2018 2018 Estos datps se refieren al tiempo efectivamente utilizadp en la Comisitn,
HORA 03h30 07h30 desde la salida del lugar de residencia p trabajo habituales ¢ del’
cumplimiento de la licencia segin sea el caso, hasta su jlegada de estos
Hora nicip de Labores el dia dz liegada sitios
TRANSPORTE UTILIZADO SALIDA LLEGADA
NOMBRE DEL
Tligé?SDTi::rr:::t?:TE TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECRA HORA
’ ’ {Empresa de dd-mm-aa hhimm dd-mm-aa hhimm
otras) transporte)
Terrestre Direccibn SANTO DOMINGO DE 10-septiembre- 63h30 10-septiembre- 07h30
Distrital de LDS TSACHILAS- 2018 2010
Santp Domingo QuiTo
MTOF
Terrestre Direccidn QUITO-SANTO 15-septiembre- 03h30 15-septicmbre- 07h30
Distrital de DOMINGO DE LOS 2018 2018
Santo Domingo TSACHILAS
MTOP

NDTA: En caso de haber utllizado transpprte plblico aérep ¢ terrestre, se deberé adjuntar pbligatoriamente los pasajes a bordo o boletos, de acverdo alp
que establece el articulo 19 del Reglamento para pagp de Vidticos, Subsistencias y Movilizacign.

OBSERVACIONES

FIRMA SERVID

[

%5 4 o
Avyei A//elga

N SANTO DOMINGO DE LO5

TSACHILLAS

NOTA
El presente informe deberd presentarse dentro del término maximo de ¢
dias de cumplida la licencia, casp contrario la liquidacidn se demnrara e
incluso de no presentarlp tendria que restituir los valores pagados.
Cuando la lcencia sea superior al niimero de horas o dias autorizados, se
deberd adjuntar 12 autorizacidn por escrito de la Mdxima Autoridad o su
Delegado

FIRMAS DE APROBACION

AUTORIDAD QUE SOLICITO SLR

/"’:"!\
AUTORIDAD COM PETENWEDIO VIS}‘O BUENO SLR
7

NOMBRE

QEZGS‘T:E/(L/X

Abg. Maria Jpsé Proaiip,

DIRECTORA DE CONTRATACION POUBLICA,

COORDINADORA GENE Ry L ADMIN]STRATIVA FINANCIERA

Formulario ILR-002
“INFORME DE LICENCIA CON REMUNERACION




ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA 10-septiembre- 15-septiembre- .
2018 2018 Estos datos se refieren a! tiempo efectivamente utitizado en la Comision,
HORA 03h30 07h30 desde !a salida de! lugar de residencia o trabajo habituales o de!
. cumplimiento de la licencia segin sea el caso, hasta su fiegada de estos
Hora [nicio de Labores el dia de llegada sitios
TRANSPORTE UTILIZADD SALIDA LLEGADA
NOMBRE DEL
TIP;JéDE TI:ANSPtORTE TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
(Aéreo, terrestre, [Empresa de dd-mm-aa hh:mm dd-mm-aa hh:mm
ofros)
fransporte)
Terrestre Direccién SANTO DC_JM[NGO DE 10-septiembre- 03h30 10-septiembre- 07h30
Distrital de LOS TSACHILAS- 2018 2018
Santo Domingo Qo
MTOP
Terrestre Direccion QUITQ-SANTO 15-septiembre- 03h30 15-septicibre- 07130
Distrital de DOMINGO DE LOsS 2018 2018
Sante Domingo TSACHILAS
MTOP

NOTA: En caso de haber utilizado transporte pdblico aéreo o terrestre, se debera adjuntar obligatoriamente los pasajes a bordo o boletos, de acuerdo a to
que estabiece el articulo 19 del Reglamente para pago de Vidticos, Subsistencias y Movilizacién.

OBSERVACIONES

/1
DIREC

TSACHILLAS

CIONNSANTO DOMINGO DE LOS

NOTA
El presente informe delierd presentarse dentro del término méximo de 4
dias de cumplida Ja licencia, caso contraric la liquidacién se demorari e
incluso de ne presentarlo tendria gque restituir los valeres pagadas.
Cuando la licencia sea superiur al niimero de horas o dias autorizados, se
debera adjuntar 1a auterizacion por escrito de la Mdxima Autoridad o su
Delegado

FIRMAS DE APROBACION

AUTORIDAD QUE SOLICITO SLR

AUTORIDAD CDMPETWIC@\I') VISTO BUENO SLR
sy

Abg. Maria

NOMBRE

DIRECTORA DE CONTRATACION PEEHCA,

COORDINADORA GENERAL ADMINISTRATIVA FINANCIERA

Formularic ILR-00Z
“INFGRME OE LICENCIA CON REMUNERACION”




7 Mieistrin de Tangrts
e yOexas Pidheas

INFORME DE LICENCIA CON REMUNERACION

No. SOLICITUD LICENCIA DE SERVICIOS FECHA DE INFORME (dd-mm-aa)
C¢05-DCON-2018 17-septiembre-2018
DATOS GENERALES
CIUDAD - PROVINGIA DE LA COMISION Quito/ Pichincha
Ing. Marili Aveiga Aveiga Servidora - Direccion de Santo Domingo de los Tsachilas

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

ANTECEDENTES.-

En cumplimiento a disposicién del Ingeniere Boris Palacios, Ministro de Transpore y Obras Publicas, mediante correo
[nstitucional de fecha 09 de agosto de 2018 vy a memorandos MTOP-DDSCH-2018-1656-ME y MTOP-DDSCH-2018-1682-ME,
suscritos por el ingeniero Francisco Arroyo Calderdn, Directer de Santo Domingo de los Tsachifas, comunica que por disposicion del
Despacko Ministerial, se requiere que se desplace a la ciudad de Quitoe edificic Matriz del MTOP, con la finalidad que colabore en
los procedimientos de contratacién priorizados en Iso Hitos del MTOP, hasta gue estos sean concluidos,

ACTIVIDADES REALIZADAS.-

= REVISION DEL PROCESO DE LICITACION QUE TIENE COMO OBJETO LA REPOSICION DE LA CARPETA
ASFALTICA Y RECONSTRUCCION DE OBRAS DE ARTE MENOR DE LA CARRETERA LOJA - CATAMAYO-E35, L=
36KKM, PROVINCIA DE LOJA.

= REVISION DE ESPECIFICACIONES TECNICAS

. REVISION DE INFOCRME DE NECESIDAD

= - VERIFIGACION DE LA DESAGREGAGION TECNOLOGICA EN EL SISTEMA SOCE.

= APROBACION DE LOA DESAGREGACION TECNOLOGICA EN EL SISTEMA SOCE.

" REVISION DE LOS APUS.

= ELABCRACION DE ACTA 1.

= ELABCRACION DEL PLIEGC EN EL MODULO FACILITADOR DE CONTRATACION.

. ELABCRACION DE LA CONVOCATORIA A LA COMISICN TECNICA.

= APCYO A LA SUBIDA DEL PROCEDIMIENTC A LA DIRECGION DISTRITAL DE LOJA EN EL SISTEMA SOCE,

o REVISION DE ESPECIFICACIONES DE El. PROYECTO BAEZA PAPALLACTA CONJUNTAMENTE CON LA
COMISION TECNICA.

CONCLUSION Y RECOMENDAGION -

Ei viernes 31 de agpsto de 2018, una vez concluida fa revision de los documentos y brindar el apoye a la Direccion de Confratacion Publica, se verificd
el procedimiento precontractual que se debe cumplir obligatoriamente con Ic estabiecide en el Acuerdo Ministerial Nro. 008-2018, de 12 de marzo de
2018, ia Ley Organica del Sistema Nacional de Confratacion Piblica, su Reglamentc General de Aplicasion v las Rescluciones emifidas por e
SERCOP; posteriormente me trasiade de regreso a la ciudad de Santo Comingo de los Tsachilas, via terrestre por medios propios.

Adj: facturas y hoja de ruta para licencias de servicios instifucionaies.




Zimbra:

hittps:/fcorreo.miop.gob.co/Nprintmessage 7id=28749& b= Ameri

,! 'i‘; 1 ..{'

maveiga@mtop.gob.ec

Fwd: Necesiglad Institucional: 3 SERVIDORAS PARA APOYAR EL TRABAJO DE
LA DIRECCION DE CONTRATACION PUBLICA EN PLANTA CENTRAL

De

Asunto

Para

Para o CC

: MALDONADO ALMEIDA JAVIER MARCELO  lun, 13 de ago de 2018 11:05
<mmaldonado@mtop.gob.ec>

: Fwd: Necesidad Institucional: 3
SERVIDORAS PARA APOYAR EL TRABAJO DE
LA DIRECCION DE CONTRATACION
PUBLICA EN PLANTA CENTRAL

: RUIZ MALDONADO NADIA RAQUEL
<nrruiz@mtop.gob.ec>

: APUNTE OSORIO LORENA KATHERINE
<lapunte@mtop.gob.ec>, MARILU LOURDES
AVEIGA AVEIGA <maveiga@mtop.gob.ec>,
DAVILA CERVANTES CRISTINA FERNANDA
<cfdavila@mtop.gob.ec>, LOJA LLANOS
MIGUEL ANGEL <mloja@mtop.gob.ec>

+?4 ficheros adjuntos

Estimados:

La Direccion Financiera no tiene ningan inconveniente en cl pago de los viaticos
para estas servidoras que vienen a prestar sus servicios en la Direccion de
Contrataciones, para lo cual es necesario contar con el formulario de comision de
Servicios con remuneracion, gracias

Saludos Cordiales,

Dr. Marcelo Maldonado

Analista Financicro

Direccion Financiera

Ministerio de Transporte y Obras Pablicas
Juan Le6n Mera N26-220 y Orellana

Telf.: + (593-2) 3974 600 / Ext. 19001
Codigo Postal 170516

www.obraspublicas.qob.ec

Quito - Ecuador.

1709201 8

S



https://corrco.mtop.gob.ec/lyprintmessage 1=28749& tz=Amc:
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De: "mmaldonado” <mmaldonado@mtop.gob.ec>

Para: "PATINO CARRILLO DENIS MAURICIO" <dpatino@mtop.gob.ec>, "MONICA
HIDALGO" <mhidalgo@mtop.gob.ec>, "GALARRAGA LOPEZ LILIANA DEL
CARMEN" <lgalarraga@mtop.gob.ec>

CC: "parrieta" <parrieta@mtop.gob.ec>

Enviados: Lunes, 13 de Agosto 2018 10:36:35

Asunto: Fwd: Necesidad Institucional: 3 SERVIDORAS PARA APOYAR EL

TRABAJO DE LA DIRECCION DE CONTRATACION PUBLICA EN PLANTA
CENTRAL

Estimados:

Para conocimiento, consideracion y tramite correspondiente.

Saludos Cordiales,

Dr. Marcelo Maldonado

Analista Financiero

Direccién Financiera

Ministerio de Transporte y Obras Publicas
Juan Ledn Mera N26-220 y Orellana

Telf.: + {593-2) 3974 600 / Ext. 19001
Codigo Postal 170516
www.obraspublicas.qob.ec

Quito - Ecuador.
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bDe: "RUIZ MALDONADO NADIA RAQUEL" <nrruiz@mtop.gob.ec>
Para: "APUNTE OSORIO LORENA KATHERINE" <lapunte@mtop.gob.ec>
CC: "LOJA L LANOS MIGUEL ANGEL" <mloja@mtop.gob.ec>, “PIEDRA

Y7R8/20 18



h[[ps://corrcu.mlnp. gob.ce/b/pri Almessage?id=28749& 1= Ame

* VEINTIMILLA RENATO ALFONSO" <rpiedra@mlop.gob.ec>, "mmaldonado”
<mma!donado@mto;a.gob.ec:-, "GARCIA" <lgarcia@mtop. gob.ecs

Enviados; Lunes, 13 de Agoslo 2018 9:26:2¢

Asunto: Necesidad Institucional: 3 SERVIDORAS PARA APOYAR EL TRABAJO
DE LA DIRECCION DE CONTRATACION PUBLICA EN PLANTA CENTRAL

Nadia Ruiz Maldonado
Coordinadora

Despacho Ministerial

Ministerio de Transporte y Obras Publicas

Av. Juan Leodn Mera N26-220 Y Av. Francisco de Orellana
Telf.: + (593) 2 3 974 600/ Ext.28006

Cédigo Posta) 170516

www.obraspubiicas.gob.ec

Quito, D.M.
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Estimada Lorena,
Conforme nuestra conversacion telefonica, solicito gentilmente, que por su

intermedio Y €n coordinacion con las Direcciones Administrativa y Financiera, se
defina la viabilidad legal del Pago de vidticos, para jas PErsonas abajo listadas, con

Nadia

farroyo@mtop.gob.ec, "SILVA VIVANCO DIANA DEL CISNE®
<dcsilva@m10p.gob.ec>, "MARI_U LOURDES AVEIGA AVEIGA”
<maveiga@mtop.gob.ec>, "DAVILA CERVANTES CRISTINA FERNANDA"
<cfdavi!a@mtop.gob.ec>

L7/09/2018

G



hups:ffear reo.ntop.pob.ec/l/pri atmessage?id=287498 = At

CC: "VILLARROEL OCANA PIEDAD ELIZABETH' <evillarroel@mtop.gob.ec>,
"PALACIOS" <bpalacios@mtop.gob.ec>, “MELENDEZ SUAREZ GLADYS MARIA"
<gmelendez@mt0p.gob.ec>

Enviados: Jueves, 9 ge Agosto 2018 17:33:14

Asunto: Necesidad Institucional

Estimados Directores:

por medio del presente se comunica que por disposicion del senor Ministro, se
requiere que los Funcionarios:

1.- Marili Lourdes Aveiga Aveiga — Direccion Distrital de Santo Domingo
2. - Davila Cervantes Cristina Fernanda — Direccion Distrital de Imbabura
3 - Silva Vivanco Diana Del Cisne — Direccion Distrital de Pichincha

£l dia lunes se presente a las 08h00, en el edificio Matriz del MTOP, para colaborar
en tos procedimientos de contratacion priorizados en los Hitos del MTOP, hasta que
estos sean concluidos.

Saludos,

Despacho Ministerial

Ministerio de Transporte y Obras publicas
Telf.: + (593-2) 3974600 Ext. 28003
Codigo Postal: 170516
www.obraspublicas.gob.ec.

Quito - Ecuador.
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hllps://um'cu.nnnp.goh.cc/h/prin[messngc?id::28737&t‘/,:/\1ncrf(

Zimbra: maveiga@mtop.gob.ec

Necesidad Institucional

De : DESPACHO MTOP jue, 09 de ago de 2018 17:33

<despacho@mtop.gob.ec> 1 ficheros adjuntos

Asunto : Necesidad Institucional

Para : ORDONEZ ZUNIGA ALFONSO VICENTE
<aordonez@mtop.gob.ec>, VARGAS ACUNA
CARLOS ANDRES
<Cavargas@mtop.gob.ec>,
farroyo@mtop.gob.ec, SILVA VIVANCO
DIANA DEL CISNE <dcsilva@mtop.gob.ec>,
MARILU LOURDES AVEIGA AVEIGA
<maveiga@mtop.gob.ec>, DAVILA
CERVANTES CRISTINA FERNANDA
<cfdavila@mtop.gob.ec>

Para o CC : VILLARROEL <evillarroel@mtop.gob.ec>,
PALACIOS <bpalacios@mtop.gob.ec>,
MELENDEZ SUAREZ GLADYS MARIA
<gmelendez@mtop.gob.ec>

Estimados Directores:

Por medio del presente se comunica que por disposicion del sefior Ministro, se
requiere que los Funcionarios:

L.- Marili Lourdes Aveiga Aveiga — Direccion Distrital de Santo Domingo
2. - Davila Cervantes Cristina Fernanda — Direccion Distrital de Imbabura
3.- Silva Vivanco Diana Del Cisne — Direccidn Distrital de Pichincha

El dia lunes se presente a las 08h00, en el edificio Matriz del MTOP, para colaborar
en los procedimientos de contratacion priorizados en los Hitos del MTOP, hasta que
estos sean concluidos,

Saludos,

despacho Ministerial

Ministerio de Transporte y Obras Pablicas
Telf.:+ (593-2) 3974600 Ext. 23003
Codigo Postal: 170516
www.obraspublicas.gob.ec.

17/09/2018
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Quito - Ecuador.
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Ministerio
de Transporte @
y Obras Publicas .

SUBSECRETARIA ZONAL 4
DIRECCION DISTRITAL DE SANTO DOMINGO

Memorando Nro. MTOP-DDSCH-74-2018-16536-ME

Santo Domingo De Los Tsachilas, 09 de agosto de 2018

PARA: Srta. Ing. Marila lLourdes Aveiga Aveiga
Asistente Administrative

ASUNTO: Disposicion de Viaje a 1a Ciudad de Quito

e mi consideracion:

En referencia a correo Institucianal de fecha 09 de agoste de 2018, ¢l Despacho Ministerial conmunica que
por disposicion del sefior Ministro, se requierc que los Funcionarivs:

[.- Marild Lourdes Aveiga Aveiga — Direceion Distrital de Santo Domingo
2. - Ddvila Cervantes Cristina Fernanda — Direccion Distrital de Imbabura
3.- Silva Vivaneo Diana Del Cisne — Direccion Distrital de Pichincha

Il dia lunes se presentc a las 0Bh00. en el edificio Matriz dcl MTOP, para colaberar en los
procedimientos de contratacién priorizados en los Hites del MTOP. hasla que eslos sean concluidos.

Por lo antes expucsto disponge a Usledes, trasladarse & I ciudad de Quito a Planta Central del MTOP el
dia lunes 13 de agosto de 2018, con ta finalidad que colabore con [o solicitado por el Sefior Ministro y
para ct cumplimiente de esta disposicion se utilizard la camioneta CHIZVROLET REG. MTOP 01-351,
conducido por el Sr. Angel Chica.

Con scntimientos de distinguida consideracion,

Atcntamente,

Documnento firmado electrénicamente

lng. Francisco Alberto Oswaldo Arroyo Calderon
DIRECTOR DISTRITAL DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS DE SANTO DOMINGO DE
LOS TSACIIILAS

Copia:

Leda. Flor Angélica Camacho Mulioz
Supervisorz de Talento Humaro Provincial de Santo Domingn

mg

FRANCISC
ALBERTG OSWALDG -
ARROYO CALDER(]

Av. Quila y Rio Chimbo, diaganai al Banca del Austro

Tell. + (583 2] 2 275 0044
i 171
* Documento firmade electronicamente por Quipux wawa obraspublicas.gob.ec ‘ -



é Ministerio r@‘l
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vy Obras Pagblicas ;
SUBSECRETARIA ZONAL 4
DIRECCION DISTRITAL DE SANTO DOMINGO

Memorando Nro. MTOP-DDSCH-Z4-2018-1682-ME

Santo Domingo De Los Tsachilas, 14 de agosto de 2018

PARA: Srta. Ing. Marili Lourdes Aveiga Aveiga
Asistente Administrative

ASUNTO: Alcance Disposicion de Viaje a la Ciudad de Quito

De mi eonsideraeion:

En alcance a Memorando Nro. MTOP-DDSCH-Z4-2018-1656-ME dec fecha (9 de agosto de 2018,
mediante el cual dispengo a Ustedes, trasladarse a la ciudad de Quito a Planta Centra! del MTOP el dia
lunes 13 de agosio de 2018, con la [linalidad que colabore con lo solicitado por el Sefior Ministro
mediante correo Institucional de fecha 09 de agosto de 2018, el Despacho Ministerial comunica que por
disposicion del sefior Ministro, s¢ requiere que el dia lunes se presente a las 08h00, cn el edificio Matriz
del MTOP, para eolaborar en los procedimicntos de contratacidn priorizados en los Hitos del MTOP,
hasta que estos scan coneluidos.

Al respecto me permito aclarar que su permancncia en la ciudad de Quito en el MTOP, con la finalidad
de colaborar en ios procedimicnios de contratacion priorizados cn los Hitos del MTOP, serd desde el dia
tunes 13 de agosto de 2018, hasta que estos sean concluidos.

Con sentimientos de distinguida considcracidn.

Alentamente,

Documento firmado electronicaniente

Ing. Francisco Albcrto Oswaldo Arroye Calderon
DIRECTOR DISTRITAL DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS DE SANTO DOMINGO DE
LOS TSACHILAS

ANExos:
- mtop-ddsch-z4-2018-1656-me.pdl

Copia:
Leda. Flor Angélica Camacho Mufioz
Supervisora de Talento Ilumano Provincial de Santo Domingo

FRANCISC i
ALBERTO OSWALIY
ARROYO CALIFEROS

Av. Qule y Rlo Chimbo, diagonal al Bance del Austro

Telf +(583 2) 2 275 0044
11
frmado & por Quipux www.nbraspublicas.gob.ec ’ -




Ministerio
cle Transporte
j v Obras Publicas

INFORME DE GASTOS

LUGAR: QuITo

FECHA: DEL 10 AL 15 DE SEPTIEMBRE DE 2018

SERVIDCR ;: ING. MARILU AVEIGA

Nro.| FECHA Nro. FACTURA ESTABLECIMIENTO DETALLE CANTIDAD |_;
1 11/09/2018 052-051-000142196|KFC ALIMENTACION 7,98 7\,
2 13/09/2018 001-001-000001293|FRUTERIA AVIBATIDOS Y JUGOS ALIMENTACION 5,50 )Q
3 13/09/2018 004-001-000005578} JENGIBRE ALIMENTACION 10,50 K;
4 12/09/2018 001-001-000001297FRUTERIA AVIBATIDOS Y JUGDS AUMENTACION 5,50 )<
5 12/09/2018 004-001-000005576|JENGIBRE ALIMENTACION 10,50 /w
6 13/09/2018 001-002-000042333 [PARRILLADAS COLUMBIA ALIMENTACION 8,21/9";
7 10/09/2018 008-001-000022079 | FRUTERIA MONSERRATE ALIMENTACION 57751 ?‘“\
8 10/09/2018 007-004-000156135|PANADERIA LA UNION ALIMENTACION 5,00 /‘:*19
g 11/09/2018 001-001-000001294{FRUTERIA AVIBATIDOS Y JUGOS AUMENTACION 4,50] ’f“:,«
10 11/09/2018 004-001-000005574|JENGIBRE ALIMENTACION 7,00/41&
11 14/09/2018 001-001-000001396[BILOXI COMIDA RAPIDA ALIMENTACION 5,4442
12 14/09/2018 001-001-000001300|FRUTERIA AVIBATIDOS ¥ JUGDS ALIMENTACION 4,504
13 21/09/2018 001-001-000130231{HOTEL 9 DE GCTUBRE HOSPEDAIE 175,000 ™~

FIRMA SERVIDOR COMISIONADO

TIVTARILU AVEIGA
SERVIDORA PUBLICA

TOTAL

257,42

\

Yz
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T
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.\ CEACTURA T
KFC . No.

o : 052-051-000142196
Al N : NUMERO DE AUTORIZACION
&& ] uenlstmo © 1109201801 1791415132001 2052051 00014219641 261 53314
T\ '

- Rt  AMBIENTE: PRODUCCION

R.U.C: 1751415132001 _ " EMISION:  NORMAL

INT FOOD SERVICES CORP CLAVE DE ACCESQ

Dir. Matriz:

PICHINCHA / QUITO / INAQUITG / COREA 126 Y AV. AMAZONAS

Dir Sucursal:  PICHINCHA / QUITO / AV COLON ESQ Y AV 6 DE DICIEMBRE : II I' ‘M ” illl “ “ ”H
Contribuyente Especial Resolucién Nro 155

11092018011791415132001 20520510001 421964 126153314
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: Sl
Razon Social / Nombres y Apellidos: MARILU AVEIGA AVEIGA RUG / Ci: 1717811259
Fecha Emisién: 11/09/2018

Guia Remisidn:

Cod. Principal  Cod. Auxiliar Cant

Descripcidn Detalles Adicionales Pr.ecu.:» Descuento | Precio Total :
Unitario
271 " 10000 GASEDSA 22 ONZ. Lo 1.7767 0.00 1.78
1756 1.0000 BIG BOX RECARGADO 53482 0.00 535
Informacisn Adiciona! . SUBTOTAL 12% e
CORRED 1 MAVEIGA@MTOP.GOB.EC : SUBTOTAL 0% 0.00
| SUBTOTAL Bxento de IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 7.12
¢ TOTAL DESCUENTQ 0.00
CICE 0.00
VA 129% 0.85.
PROPINA 0.00;
VALOR TOTAL 798
. ... FormadePago valor Plazo Tiempo
TARJETA DE DEBITO 798 0 DiAS
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FRUTERIA AVY1 BATIDOS Y JUGOS

SANCHEZ RODRIGUEZ TERESITA DE JESUS
Santa Maria £4-287 ¥ Av Amazonas

FACTURA sot1.001-00
R.U.C.: 1710190826001

000129~

TELF: 0882763740 i
Quite-Ecuadar
Documento Categarizada: NG |_Nomaro de Autorizecian: 1121674589
RU.C.LC.I.;
Direccién: ..
N
CANT. _ V.UNIT, | V. TOTAL
)
;m
:
[ susToTAL g
(VA 0% 8
£
VA % 3
—v—{3
TOTALS| %S iw

% 2503880 / 0998009114 - Enrique Gangojéna N 26.62
e iame FoCha de Autorizackin: 04/Diciembre/2017 - DEL 1201 AL

REDSE - Edwin Geovanny Glanoiuisa Guaficluisa - rC_O. 05G2212731001- AUT. 9898
¥ Santa Maiig redse@hotmall.com
1400 - Fecha de Caducidad: G4/Diziembrer2018.

JENGIBRE
BRAVO ARELLANO DAVID LEONARDO
R.UL.C, 1709892630001

Cliente: ﬁ@«.ﬁc }Cﬁh\mfg

FACTURA S-004-001-00

Autorizagion SRI: 1122815041
FECHA BE AUTORIZACIGN: 230572018 O @ D m m N m
DOCUNENTO CATEGORIZADG: ND
. nt .

ion. La Rabig

T, 0199 971 9390 ¢ 24
| o Eoiadon Fecha de emisién:
!

i

|

MEX

Direccion: MV\MINU §{7QO

Talf.
CANTIDAD

VALOR TOTAL

VALOR UNIT.

FORMADE PAGO:
erectvo: e
[TJ 0iNERO ELECTRANKD. .............
[T] TARJETA BE CREOITO, DEBITO. ...

TJOTROS: .,

TMPRENTL MIKTRRG 129083581 Angelica GeovanndManzane Diaz RUC 1716398171007 Aut, 972 Sub Total
del 005301 aF 006308 <>:mﬁ.x>m.; 23NAYIZ19 Copia; Emisar ! Driginal: Adquiriente

R
wa e 1 Ls, .* \ *m.\
9

toraL | {
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PARRILLADAS

FACTURA

No.:  G01-002-000042333

COLREST S.A.
COLREST S.A.
Direccion av coLON 1022 LA RABIDA

Matriz:
Direccidn av cOLON 1022 LA RABIDA

2018-02-14T07:51:41-05:00

EMISION: NORMAL

R.U.C.. 1792156181001

NUMEROQ DE AUTORIZACION:
1309201801178215618100120010020000423331717811218

FECHA Y HORA DE AUTORIZACION:

AMBIENTE: PRODUCCION

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: sl

Sucursal:
: 3

|l i

I
i
|

i

C!_AVE DE ACCESO: 130920180117921561810012001002000 4233317 8112

ll |

. AR

n
K
i

0

Razén Social / Nombres y Apellidos:

Direccion comprador:STO‘ DOMINGO

Fecha Emision: 13/09/2018 .

RUC / Cl: 1717811259

MARILU AVEIGA

Guia Remision:

Cadigo . o Precio .
Principal Cantidad Descripcion Unitario Descuento  PrecigTotal
315 1.0000 PAP| COLUMBIA 5.5400 0.0000 5.54
240 1.0000 JUGO 1.7900 0.0000 1.79
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 7.33
DESCUENTO 0.00
SUBTOTAL 0% 0.00
SUBTOTAL No objeto de IVA 0.00
SUBTOTAL Exento de IVA 0.00
SUBTOTAL 12% 7.33
IVA 12% 0.88
VALOR TOTAL g1

Formas de pago
Cod Detalle Tiempo Plazo Valor
8.21

19  TARJETADE CREDITO

Informacion Adicional
cliMail maveiga@mtop.gob.ec
cliTeléfeno 0983911392

Factura electrénica por: SlT;AC Plus Software com.ec

%



RU.C 1790003485001 |

otel EMPRESA HOTELERA Y DE TURISMO m
de umuhre LOAIZA - BERRU SA. bl

QUITO -ECUADOR

L |
9 de Octubre N24-171 y Av. Célon L 0 1 3 O 2_371_kJ

Telfs.:0991601546 * 2552 424 —
- 2525715 o Aut. S.R.l. 1122962507
Dacumento Categorizado NO

www.hotel9deoctubreuio.com | LOCUNTIENLY ait gy =

DETALLE Cantidad V. Unit. V. total.

u,

ORIGINAL: CLIENTE { COPIA: EMISOR

NGUEN, TELZ QUITO {02) 223 7est " TUAYAQUIL 1800 467 T36, 1710252575001, 243
ADUCIDAD 15/UMID/2019, DESDE 128101 HASTA 130700

IMPRESUM, VACA VITER! CARLAY
F_AUTCRIZACION 15UNIDI018. F
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Fruteria Monserrate
R.ULC. 1792723663001
Sodiro N14-20 v Luis Saa
Suc: Juan Leon Mera N26-219 v La Nifia
Mariscal - Quito - Ecuador
AUT. SRI 1123106763

FACTURA
008-001- | ; .

LILIY 21k

[T
L

300 FOR.: JHONNATHAN RODOLFC GARCIA HERRERA GRAFICAS GARGIA et 7 5252020 Del 22.001 a1 32.000 NUC.: 1716763398001 ALT. SR 8734 FECHA DE ALUTORZAGION: 1

FIRMA AU TORIZADA FIRMACLENTE

W Farma de #agos "

g [Jeeamos [ teicecedines _[Joencteamins [ foums
= VALIDO PARA SU EMISION HASTA 11 JULIO 2019

i ¢ vgorzads e

i

- Orginal: Cliente - Copaa: Eassur -

D 279

FRUTERIA AVY1 BATIDOS Y JUGOS

SANCHEZ RODRIGUEZ TERESITA DE JESUS
Santa Maria £4-382 y Av Amazonas
TELF.. 0982763740

Quiite-Ecuacior
Oocumento Categorizado: NO B

s

[FACTURA 5001-001-00

R.L.C.: 1710190826001

0001300

Nurmero de Autorizacién: 1121874688

. /
Fecha: /!{Sp{t’ ../f.?r".’i'_”g’ Y I R —
- 2

s B
Cliante: .o Sl B CT y

RUCIC: o B A A

gf/:;‘ et e

Tl

Qireceién: e |
P
CANT. VOUNIT. | V. TOTAL

, |3

/%

e I w1~ suBToTAL 15
. v A 9% 8

VA 0 :

i =t e/ S VA % g

¥, AUTORIZADA NFORME ToaLs| 3,50 )b

Guanoluifs - RUC: 0502212731001- AUT. 2898

™ .. REDSE - Edwin Gegvanny G ; H
@ ~<03860 / 0896008114 - Enrique Gangotena N 26-62 y Santa Maria rease@hotmail.com
art

4oaF® _cha de Autorizacién: D4f0iciembrei2017 - OE

\. 1201 AL 1400 - Fecha de Caducidad: 0410i=iembrel20152‘/



P ™
| R.UC.: 1708765183001 |
FACTURA
No.: 007 004 000156135
22 3. = NUMERO DE AUTORIZACION |

LA UNIO

- e 1009201801170876518300120070040001561350015613510
Srescde IPRS

| FECHA Y HORADE 19/09/2018
FANADERIA Y PASTELERIA LA UNION i :  AUTORIZACION :
: 00:5¢
COBO BERNAL JOSELITO AGUSTIN AMBIENTE : PRODUCCION
EMISION : NORMAL
Direccién RODRIGO DE CHAVEZ 371 Y FRANCISCO CLAVE DE ACCESO
Matriz : GOMEZ
Direccién
Sucursal :
Contribuyente Especial Na. : 491e
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD : s '
| 1009201801170876518200120070040001561350015613510

Razdn Social : AVEIGA MABILU Identificacion : 1717811259

Fecha de Emision : 10/09/2018 Guia de Remision :
Codgo ~ [Descripeion * Cantidad | Precio Descuentb S Precio
Unitarie |/ | Jotal |
060200030 ICE COFFEE 1.0000 3.1250 0,00 3,1250
060300055 ~ |7AMALDE POLLO - 1,0000 1,2393 -0,00 1,3393
e e - _ i
Informacion Adicional : SUBTOTAL 12 % : ‘r 4,48
Direccion : CARAPUNGO 'SUBTOTAL 0% 0,00
) SUBTOTAL SIN IMPUESTOS : 4.48
Teléfono : e ! e
TOTAL DESCUENTO : 0.00
Email : maveiga@mtop.gob.
iga@miop.gob.ec ICE -
Recargos : 0,00 ]V_A12 % B I 7’7””770 5:
Observ. : _ RBPNR: | T _—000
I PROPINA : _ 0,00
l”' il R ey g fmiepliialebinipryta B breprre gl - - J S - [ n ,., S Y R
Forma de Pago Valor 1 VALOR TOTAL : 500
-SIN-;TIL;CIDN DéL éISYEM;TIr:IANCiEAO 5 T ) - N.,‘
L _ S N yd
J
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